
Moderní doprava nepřináší pouze klady v podobě snadno a rychle dostupných vzdálených destinací, ale
může cestovateli způsobit i určitá zdravotní rizika. Mediálně známé a nejvíce zmiňované zdravotní
problémy v souvislosti s dopravou jsou jistě často velmi nebezpečná respirační infekční onemocnění.
Tato onemocnění jsou obávanými problémy z důvodů jejich snadného šíření. Každý si ihned představí
celosvětové pandemie chřipky, SARS…, které se šíří  díky letecké dopravě a celkové globalizaci
bleskovou rychlostí. Rovněž plicní embolie v souvislosti s cestovní trombózou je mediálně vděčným
tématem, přestože nebezpečí pro cestujícího bez rizikových faktorů je poměrně malé. Pasažérům však
hrozí další, neméně podstatná, avšak často opomíjená, zdravotní rizika, na která jsem chtěl ve své práci
upozornit. V tomto směru myslím na nespecifické zdravotní důsledky chronického hluku (nejen v
cestování a při práci, ale v životním prostředí vůbec), o kterých se jen pomalu začíná mluvit. Dále jsou
to bolesti páteře, jeden z nejčastějších stesků pacientů. Tato práce se také zabývá aspektem psychických
poruch spojených s cestováním. Cestování s sebou někdy přináší zdravotní problémy, o kterých je třeba
vědět, předcházet jim a řešit je.


